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Referat 1/F21 fra 
Studienævnsmøde KunST 

Onsdag den 03.03.2021 
Kl. 09.00–14:00 

Zoom 
  

Medlemmer:  Init.: Til stede: Afbud: 

VIP:    

Stine Lindahl Jacobsen (MT) (formand) SLJ X  

Jens Anderson-Ingstrup (MT) JAI X  

Mads Walther-Hansen (M) MWH X  

Anders Bonde (M) ABO  X 

Line Marie Bruun Jespersen (KT) LMBJ X  

Markus Löchtefeld (KT) ML X  

Studerende:    

Daniel Loke Lynge Thøgersen (M) DLLT X  

Alexander Bie (M) ABI X  

Karen Bjørnskov Christensen (MT) KBC X  

Esther Haslund-Gjerrild (MT) EHG  X 

Jesper Thiemer Hansen (KT) JTH X  

Matias Gaarde (KT) MG X  

VIP suppleanter:    

Bolette Daniels Beck (MT) BDB X  

Observatører:    

Elsebeth Bækgaard (KT) (sekretær) - referent EB X  

Kirsten Christensen (MT) KC X  

Connie Rørbæk Christophersen (M) CRC X  

Anja Starcke (trainee) AS X  

Tom Nyvang (Inst.) TN X  

Winnie Ritterbusch (Inst.) WR X  

Lotte Brunø (Inst.) LB  X 

Anders Eskildsen (M) AE X  

Rasmus Grøn (KT) RG X  

Studenterstudievejledere:    

Ester Haslund-Gjerrild (MT) EHG  X 

Signe Skau Pedersen (MT) SSP X  

Frederikke Vraa Østergaard (M) FVØ X  

Alexander Bie (M) ABI X  

Anton Thorbøll (KT) AT X  

Astrid Kjeldal Graungaard (KT) AKG X  
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Ad 1 Godkendelse af dagsorden 
 
Dagsorden godkendt. 
   
Ad 2 Velkommen til nye studentermedlemmer og Konstituering  
 
Den afgåede næstformand FVØ indledte med at fortælle om sit arbejde i forb. m. næstfor-
mandsposten. Der lød en stor tak til FVØ for hendes indsats. 
DLLT ønskede som den eneste at stille op til næstformandsposten og blev herefter valgt. 
 
Ad 3      Nyt fra studienævnsformanden: 

 
a. Dispensationer og nedlukning 
b. Referat fra Studieledermøde (bilag) 
c. Høringer (bilag) 
d. Musikaftagerpanelmøde (bilag) 

 
a. Der er givet dispensationer fra dekanen til alle tre studier i forb. m. nødvendig 

adgang til labs. LMBJ italesatte, at der bør laves en procedure for samarbejdet 
omkring labs. SLJ har indledt dialog med institutledelsen og tager aktion.  
 

b. Megaprojekter: Er afhængig af at de studerende synes, det er interessant. Anca har 
introduceret det til 2. sem. på KT. 

 
c. Der er mange høringer og ofte kan vi ikke nå at få dem med på et studie-

nævnsmøde.  
 

Standardforretningsorden for kollegiale organer: Der er tale om præciseringer. 
  
Principper for studiestart: Vi har meldt tilbage, at de studerendes ansvar også bør 
nævnes.  
 
Procedure for vejledning af forsinkede studerende: Det er ikke studiesekretæren, 
som foretager samtalerne – hos os er det VIP. Dette meldes tilbage.  
 
Ift. psykisk sårbare studerende: Det er vigtigt, at der er en faglig involvering, og at 
det er nogen som kan træffe beslutninger (f.eks. flytte om på forløb, 
dispensationer). Der bruges mange ressourcer på det og de studerende bliver 
positivt overrasket over alt det, som kan lade sig gøre.  
 
Det blev påpeget, at mange har problemerne med fra start og at støttesystemet på 
AAU lever en skjult tilværelse. SPS har f.eks. selvstændig bod på åbent hus på KU 
– sådan at man allerede dér kan få overblik over, hvilke støttemuligheder, der er. 
Måske der skulle kanaliseres nogle ressourcer hertil, således at der informeres om 
støttemuligheder inden studiestart.   
Det foreslås at fortælle om SPS-forløbet i 1. studieuge.   
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d. Det var et godt møde med aftagerpanelet for Musik. Referatet herfra kan bruges til 
arbejdet med strategi- og handleplan. 

 
Der skal ansættes nye studievejledere og tutorer. 
  
Der har været afholdt møde om eftervidereuddannelsesforløb for kunstnere. Dette er på 
tegnebrættet og der er en interesse, som kan føre til samarbejde på tværs.  
 
ABRA: Et samarbejde mellem AAU og universitet i Italien og Finland om ny ERASMUS 
master uddannelse. Ansøgningsprocessen er i gang. 
 
Der har været afholdt møde med prodekaner omkring censorkorps på MT og Psykologi. 
 
Der er et nyt kvalitetssystem på vej. 
 
Ad 4 Nyt fra Instituttet, fagudvalg og studiesekretariaterne 
 
IKP: Der er et ”opdateret kvalitetssystem” på vej. Det er ikke offentliggjort endnu. Fakul-
tetssammenlægningen rumsterer også, men der er ikke nyt at fortælle.  
 
Musik: Vil gerne tidligere i gang med at planlægge efteråret – det er en udfordring at have 
VIP ressourcer nok. Arbejdet igangsættes i marts. Evalueringsskemaer er under revide-
ring. DLLT har bolden.  
 
MT: Vi har haft en historisk lav svarprocent dette semester. Det skal gøres mere tydeligt 
hvordan man finder CalMoodle. Vi har en underviser i Brasilien og det skal undersøges 
hvad vi gør ift. eksamen.  
 
KT: Der er en proces i gang omkring metodeforløbet på uddannelsen. Det samme gælder 
mere aktivt brug af portefolio. Der har for første gang været tilfælde af krænkende adfærd 
og der er sat en indsats i gang.  
 
Det blev diskuteret, hvor man kan gå hen hvis man som studerende oplever krænkende 
adfærd? Studievejledningen er første bud:  
 
https://www.aau.dk/uddannelser/studievejledning/vejledning/kraenket/ 
 
VIP studievejlederne ønsker at vide, hvor de kan søge råd og hjælp.  
 
SLJ kontakter institutledelsen for at undersøge mulighederne for at få midler til en opgra-
dering, eksempelvis i konflikthåndtering. 
 
Sekretariaterne: AS er kontorelev på studieområdet og med på mødet i dag, da hun p.t. er 
tilknyttet KunST. Der har været travlt med mødeaktiviteter (referatskrivning) og skemaæn-
dringer. For Musik og MT er det snart tid til at se på kvote 2 ansøgere og adgangsprøver. 
Desuden kan eksamensplanlægningen snart gå i gang. Indberetning til Uddannelseszoom 
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foregår i uge 10-12. Nyt RES fra E21 (timerekvirering) – alle moduler skal oprettes manu-
elt med info fra Moduldatabasen og deadline uge 16-17 for rekvirering af timer fra andre 
institutter. Klargøring af evalueringsskemaer starter så småt op. 
 
Ad 5 Nyt fra studenterrepræsentanter og studenterstudievejledere 
 
Musik: Klar til Åbent hus fredag d. 5. marts. Vi har online stand, hvor folk kan tjekke ind på 
zoom. Kandidatdag var også online – den havde dog ikke nogen besøgende. 
https://aalborg.aabenthus.aau.dk/uddannelser/musik/ 
 
MT: Også klar til online Åbent hus. Har holdt studieteknik oplæg for 2. og 4. sem. og haft 
gang i diverse trivselstiltag. 
https://aalborg.aabenthus.aau.dk/uddannelser/musikterapi/ 
 
KT: Glæder sig til Åbent hus.  Der har ellers ikke været så stor søgning til vejledning i det 
nye år.  
https://aalborg.aabenthus.aau.dk/uddannelser/kunst-og-teknologi/ 
 
Ad 6 Digitalisering og udviklingsprojekter fra PBL digital 
 
Der er krav om at vi skal sikre digitale læringsmål i vores uddannelser. Dette er ikke noget 
problem for KT og Musik, men mangler dog for MT. SLJ vil i samarbejde med FU lave de 
beskrivelser for MT, således de kan blive skrevet ind i studieordningen. 
 
SLJ har talt med Ulla Konnerup omkring PR og tracking af færdige BA og KA. Hun vil 
gerne lave en workshop og identificere, hvordan vi kan arbejde digitalt med PR og søsætte 
et projekt ift at tracke, hvad der sker med vores BA og KA. En workshop i PR kan være et 
godt startskud for vores taskforce (RG – DLLT – AKG – AB – SLJ – Pia Thorsen) – evt. 
Gustavo Gattino? Første mødedato: 25. marts. 
 
AE: Vi er stærke på fagspecifik digitalisering og digitale redskaber, men vi savner 
generelle digitale kompetencer, f.eks. informationssøgning, litteratursøgning, online 
projektsamarbejde – hvordan gør man det kvalificeret – hvordan professionaliserer vi det? 
 
TN: Der er frie hænder til det – f.eks. i PBL modulet. Ikke alle tiltag kræver studieordnings-
ændringer. 
 
Mht tracking aftales det at rykke det til efteråret – der er frikøb lagt ind i det. RG, AE, JAI, 
BDB, Pia Thorsen. (Med forbehold for at der er tid/timer) 
 
WR oplyser, at der er et nyt CRM-system til dialog med alumner på vej. 
 
Der skal på næste møde findes en dato for et tracking-møde i efteråret. 
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Ad 7 Handlingsplaner: 
 

a. Musik (bilag) 
b. Musikterapi (bilag) 
c. Kunst og Teknologi (bilag) 
d. Media Arts Cultures  

 
Der har været afholdt statusmøder og der er lavet mindre justeringer, som har været 
drøftet med fagkoordinatorerne (se bilag). 
Proceduren for kommende planer: SLJ laver udkast og dette drøftes færdig i fagudvalg. 
 
Afholdelse af lærermøder blev diskuteret, idet det indgår i Musiks handleplan som et del-
mål.  
 
SLJ slår fast, at det ikke er defineret som fagkoordinators ansvar. Vidensgruppeleder har 
personaleledelse/arbejdsmiljøansvar og skal sikre kompetenceudvikling. De emner, der 
typisk vil finde vej til et lærermøde, er dog ofte udsprunget af studienævnsbeslutninger. 
Det giver god mening at fagudvalget inviterer til lærermøde, men de bør planlægges i 
samarbejde mellem fagudvalg og vidensgruppeleder. Dette vil blive tilføjet kommissorium 
for fagudvalg. 
 
Ad 8 Dimittendundersøgelser: 
 

a. Musik (bilag) 
b. Musikterapi (bilag) 

 
Spændende tendenser som går på tværs af vores uddannelser: Alle får job. Første job i 
Nordjylland og derefter rejser de mere rundt.  
Der er ønske om mere tværfaglighed, mere kontakt til erhvervslivet, mere forretningsfor-
ståelse, kreativt og innovativt arbejde, selvstændigt arbejde. 
Det kunne være interessant at vide, hvilke af de kompetencer, de har fået, som de mindst 
kan bruge. 
SLJ kommenterer, at vi bør tænke i at lave noget mere tværfagligt (evt. valgfag) samt 
kigge på studiejobs (Aalborg Kommune talentudvikling) – der kan laves et fælles fremstød 
efter Corona. 
WR undersøger, hvorfor der ikke foreligger en dimittendundersøgelse for KT. 
 
Ad 9 Censorårsrapport Musik (bilag 9a) 

Censorformandsberetning Musikterapi (bilag 9b) 
 
Vi har modtaget pæne og gode beretninger. 
Der er tiltag i gang for at strømline censorkorpser. Et fagligt forum eller en platform for cen-
sorer på tværs, hvor de kan sparre. 
WR gør opmærksom på, at MTs rapport skal tilsendes Strategi og Kvalitet.  
EB undersøger hvornår KTs rapport er klar. 
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Ad 10 Trivsel: 
 

a. Evaluering af den opsøgende indsats ifm. Covid-19 – KunST (bilag) 
b. Evaluering af studiemiljø 2020 (bilag) 

 
Der har være en indsats fra centralt hold. Vi har tiltag i gang. 
RG betoner, at man skal passe på med ikke at sætte studiemiljø lig med krænkelser. 
Studiemiljø er meget andet og der er mange nuancer i trivsel. 
WR melder det tilbage til Strategi og Kvalitet. 
 
VIP studievejlederne har udvekslet ideer og inspireret hinanden til tiltag: 
 
Musik: Der har især været fokus på et bestemt semester med mistrivsel. Der er startet en 
virtuel lounge. 
 
KT: Der har været afholdt møde med hvert semester. Studerende er sat på for afvikling af 
aktiviteter. Der har været godt fremmøde til semestermøde og fælles kaffemøder. 
 
MT: Der har været holdt fælles møde for alle og taget ideer med fra AAU’s katalog. De stu-
derende har f.eks. ønsket madklub. Der er lavet kaffemøder, hvor der inviteres en ekstern 
gæst hver gang. 
 
Studenterstudievejlederne – også basis for at sparre på tværs: 
 
Musik: De studerende savner at være i bygningen Der er tale om at indføre online tors-
dagscafe. 
 
KT: Specielt 2. sem. er virkelig aktive og har gang i mange aktiviteter, og det går rigtig godt 
på KT. 
 
MT: Sammenhold på tværs af semestre er vigtigt. Det er vigtigt at undervisere og studen-
terstudievejleder hjælper til. Kaffemøderne har været gode til det formål. 
 
Slutteligt blev det pointeret, at vi skal huske at tænke på eftervirkningerne – når vi kommer 
tilbage fysisk på studiet. Det skal vi også have fokus på og opfølgning er vigtigt.  
 
Ad 11 Evt. 
 

Ingen punkter. 

Næste studienævnsmøde: 12.05.21 

 


